Совет депутатов муниципального образования –

Трудолюбовское сельское поселение

Сасовского муниципального района

Рязанской области

РЕШЕНИЕ

от 04 сентября 2018 г. № 21

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального

образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области от 27.06.2016 № 9 «О порядке

формирования, ведения перечня муниципального имущества

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области, представляемого во

владение и (или) пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства, а также о порядке и условиях предоставления в аренду

включенного в него муниципального имущества»

В целях приведения нормативных правовых актов Совета депутатов

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области в соответствие

действующему законодательству, руководствуясь Уставом муниципального

образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области, Совет депутатов

муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования –

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района

Рязанской области от 27.06.2016 № 9 «О порядке формирования, ведения

перечня муниципального имущества муниципального образования –

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района

Рязанской области, представляемого во владение и (или) пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства, а также о порядке и

условиях предоставления в аренду включенного в него муниципального

имущества» следующие изменения:

1.1. в приложении 1:

а) пункт 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.5. Включенное в перечень имущество используется в целях

предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной

основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого

и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства (далее – Субъект), а также может быть отчуждено на

возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего

предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22 июля

2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества,

находящегося в государственной или в муниципальной собственности и

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи

39.3 Земельного кодекса Российской Федерации.

В отношении включенного в перечень имущества запрещаются

переуступка прав пользования им, передача прав пользования им в залог и

внесение прав пользования таким имуществом в уставный капитал любых

других субъектов хозяйственной деятельности, передача третьим лицам прав

и обязанностей по договорам аренды такого имущества (перенаем), передача

в субаренду, за исключением предоставления такого имущества в субаренду

субъектам малого и среднего предпринимательства организациями,

образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, и в случае, если в субаренду предоставляется

имущество, предусмотренное пунктом 14 части 1 статьи 17.1 Федерального

закона от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции».»;

1.2. в приложении 2:

а) абзацы 3 – 5 пункта 2.1 раздела 2 признать утратившими силу;

б) абзацы 3,5 пункта 2.2 раздела 2 признать утратившими силу;

в) раздел 2 дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3. Субъект малого и среднего предпринимательства, организация,

образующая инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, вправе предоставить в администрацию следующие

документы:

а) копию свидетельства о регистрации юридического лица;

б) копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе

(ИНН);

в) выписку из единого государственного реестра юридических лиц

(ЕГРЮЛ), полученную не позднее чем за 6 месяцев до подачи заявления;

г) копию свидетельства о государственной регистрации

индивидуального предпринимателя;

д) выписку из единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей (ЕГРИП), полученную не позднее чем за 6 месяцев до

подачи заявления.

Документы или содержащиеся в них сведения, предусмотренные

настоящим пунктом, администрация запрашивает в порядке

межведомственного информационного взаимодействия, если они не

представлены субъектом малого и среднего предпринимательства,

consultantplus://offline/ref=DAACD1363EE8994F86ED5DA6D152434715F11F9AA1DD93F6AEE351A921d41EO
consultantplus://offline/ref=DAACD1363EE8994F86ED5DA6D152434715F11A9EADD893F6AEE351A9214E470D4ED75D6959dE19O
consultantplus://offline/ref=DAACD1363EE8994F86ED5DA6D152434715F11A9EADD893F6AEE351A9214E470D4ED75D6959dE1BO
consultantplus://offline/ref=DAACD1363EE8994F86ED5DA6D152434715F11A9EADD893F6AEE351A9214E470D4ED75D6C58E0d319O
consultantplus://offline/ref=DAACD1363EE8994F86ED5DA6D152434715F11A9EADD893F6AEE351A9214E470D4ED75D6C58E0d319O
consultantplus://offline/ref=80C7D7B91BB374732E585A898FD491F3CC22E8E6DF94C382A137FD1B9161CB16DA362AB048LA6CO

организацией, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства.»;

г) пункт 6.2 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.2. Запрещается передавать в субаренду включенное в перечень

имущество, за исключением предоставления такого имущества в субаренду

субъектам малого и среднего предпринимательства организациями,

образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, и в случае, если в субаренду предоставляется

имущество, предусмотренное пунктом 14 части 1 статьи 17.1 Федерального

закона от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции».».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

совместном печатном средстве массовой информации Совета депутатов и

администрации муниципального образования – Трудолюбовское сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области

«Информационный бюллетень Трудолюбовского сельского поселения», и

вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования –

Трудолюбовское сельское поселение

Сасовского муниципального района

Рязанской области                                                                             Ю.А. Терехин

Глава муниципального образования –

Трудолюбовское сельское поселение

Сасовского муниципального района

Рязанской области                                                                                       А.Д. Бас

consultantplus://offline/ref=95188D0FB3DB4AE45BF0403550F40D16D8AEE5FA247C989C6C68614EA7D290FA34C1A083BBy6PAU